deinde puenire ad hunc. qm̄ cā aīs est sicut cā respectu cause pūncte sic apparēt hec oīa ex canonibus vībus in li:p. fen. 4. qz gōz corpus pūs ēuare t deinde puenire ad membrz. Idcirco subdit Auic. Et ppter ea si corpus fuerit mundū cū ventosis t̄. Subdit aut qz opz attendere post ēuone cū pmutatione cōplonis cū epithimatis bus silibus supra mēbrū. t hoc iō qm̄ rectificatio plonis est cā facies ad solidationē istoz. In istis tñ vlceribz pp acuitatem t ebullitionē hūorū fit mala plo cala in carne qz phibet solidationē eoꝝ t cū hoc ēt hūditates qz sunt in loco exacutun qz exacute addūt in corrosionē vlceris. Et rectificatio ne cibi vt generet sanguis laudabilis hñs malā qlitatē. Et maxime itelligo qz cibi qui administrant̄ debeant h̄re h̄riꝝ qlitatē qlitati humoz a qbus corrosio fit. vñ debet esse ifridatē t̄ spissantes vt generet in sanguine ifrigidatiuo t coagulatiuo qz sunt opposite qlitatis qlitati humoris corrosiui. Et qnqz facit neciū ambulatio corrosionis vt icidat mēbz. Et hoc gdē est qm̄ in mēbro intatū ipressa est malitia vt p medicinas rectificari nō possit. tunc enī vt nō ledant̄ alia mēbra melius est vt totū illud membrum incidatur. Deinde cum dicit.

Ecōfert corrosiuis cū qbus nō ē putrefactio embrocatio cū aqua frā t aqua myrti t aqua ro. t aqua virge pastoris t vino stiptico si nō fuerit caliditas et aceto pmixto cuꝝ aqua ro. et aqua pura pluria si fuerit caliditas et silibus ex aquis ifrigidatibz exiccatibz. Et si fuerit illic putrefactio tūc aqua maris et reliqua de illis q dicemus i capitulo putridoꝝ. Ampliꝝ melior curatio eoꝝ ē administratio stipticoru exiccatiūn̄ ifrigidantiū sic cortices granatoꝝ et lētes et folia masticis et sem̄ rosarū et spina egyptiaca; et grana myrti et embroce hāz medicinarū. et cōfortent huiusmodi cuꝝ alumie. et similibz: et si militer emplastratio cū folijs acetose t ramis eius bulitis cū vino. t emplastratio cū boloarmeno pfecto: aut sirupo acetoso: aut cucurbita sicca adusta aut arnoglossa cum saucib aut folijs olivuarum.

In parte ista explicat in speciali locales medicinas cōfrentes vlceribus corrosiuis in qbus est possibilis curatio cū medicinis que medicine in hoc pueniunt qz ipse exiccatiue sunt vt humiditatē retentā in vlcere corrosiui consument t̄ ifrigidatiue vel alteratiue plonis male existant vt phibeant ne in vlcere ampliō fiat ambulatio t corroſio: t cū hoc etiā stipticitate p̄cipent vt p stipticitatē phibeant fluxum humoz ad locū sine ad vlcus. Et duo facit. primo cōnumerat aliquas medicinas cōferentes talibz vlceribus: vt hec vlcera cōparantur ad putrefactionez. z: explicat in gnali que medicine sunt maxime conferentes talibus vlceribus absolute. sc̄da ibi. (Amplius melior curatio eoꝝ.) Dicit g. cōfert corrosiuis in qbus nō est putrefactio embrocatio cū aqua frida. Et itellige qz Auicen. nō itelligit qz aqua frida intus apponat̄ in vlceribus. qz in oībus inq̄tum vlcera sunt nocet friduz t p̄cipue fridum intensum sicut frigidū aque. Unī Hyp. Frigiduz in vlceribz mordax. Sed itellige qz embrocatio fiat in circuitu. t id p̄cipue debet fieri quādo in membrū esset veniens caliditas: ita vt per venientē caliditatem que est in membro contingat qz humiditates que sunt in membro fiant acutē t corrosiue. **T**amē intelligo qz ytp̄lm non est conue-

niens administratio aque frigide pure ppter id qz ipsano cet vlceri inq̄tum vlcus est ppter id qz ex ipsa nimia ifrigidatione poros constringit. Dixit etiā signanter Auic. in qbus non est putrefactio ppter ea qz si cū tali vlcere corrosiui cōiungere putrefactio non esset conueniens. nam putrefactio maxime augēt ex humido cuꝝ putrefactio in humido incipiat. vnde videmus qz quādo membrū incipit putrefieri in mollitiē tendit. t ppter ea qz aqua humectat nō est conueniens quādo est putrefactio. sed tūc cōueniunt ea que maxime exiccat adeo qz in putrefactione quando iam est in vlcere qz magis curamus de exiccatione administramus ea que vehemēter exiccat: t dato qz caliditate participet sic est aqua maris t similia vt ipse dicit. **A**mplius melior curatio. s. que conuenit vlceribus corrosiui vnde corrosiua sunt est administratio stipticoꝝ t exiccatiūn̄ t ifrigidantiū. t hoc ideo qm̄ ex hoc aggregant oēs intentiones que cōueniunt in curatione vlceris corrosiui. sunt enim hec pmutatiua male complonis membrī t humoris: ppter quā accidit corrosio: et rōne exiccatiūn̄ sunt cōuenientia vlceri t cōsumantia etiā humiditatē que corredit. sunt etiā phibentia fluxus humoz ad membrū: ne stipticitatē quāz habet. t ideo ista inter oīa medicamina talibus vlceribus supposito qz in his nō iūgantur alia accidentia sunt magis vtilia.

Curatio vlcex putridoꝝ t maloꝝ. **CAP. IX.**

Poꝝ maloꝝ vlcerū curatio melior est mūdificatio corporis aut mēbri ipsiꝝ si corp̄ fuerit mūdum cū eo quod mūdificat ipsuz soluz ex vētosis sanguinis t epithimatis rectificantibz cōplexiō secundiū qz diximus multotiens et similibus et cibo. Et nō oportet vt sit dilatatio in curatione eoꝝ. nam eoꝝ putrefactio addit ipsoꝝ malitiā: et oportet vt prohibeantur eis apata calida. et de illis que eaꝝ sedat̄ est semen iusq̄ami albīci saucib. et itez cū huiusmodi vlcera supfluit in corruptiōe fit necariū vt eleuēter cuꝝ cauterio cū igne aut cū medicamie acuto: aut cū icisiōe: vt nō remaneat nisi caro sana cognita p bonitatem sanguinis eiꝝ aut coloris ipsius et os sanū album mundū. Et medicamen qdē acutis accepit oēz ostracitatē et extrabit ipsā et succurrat plemento eius cū butyro ponēdo desuper vice vna post alia. ista. n. I. z nō sint fistule neq̄ostrata: tamē sunt mala fraudulentia. Et fortasse fit necessarii incidere membrūz vt saluetur ex putrefactiōe sua. et embroce que pueniunt eis sunt sic aqua maris et aque predite in ca. fistularuz. et cū super ista vlcera et alia administratur medicina oportet vt dimittatur diebus aliquot et non soluantur.